que constou na parte dispositiva desta o seguinte: 

Ante o exposto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido 

formulado na inicial, resolvendo o mérito nos termos do art. 487, I do CPC, 

para condenar a ré SEGURADORA LÍDER DOS CONSORCIOS DO 

SEGURO DPVAT S.A a pagar ao demandante o valor de R$ 7.357,50 (sete 

mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), referente a 

indenização do seguro DPVAT, neste englobados juros e correção monetária, 

conforme dicção do art. 406, do Código Civil. (gn) 

Com a mais a respeitosa vênia, assim o fazendo, afigura-se a v. decisão omissa em pontos essenciais,